
Zápis
z jednání Shromáždění třídních důvěrníků, nejvyššího orgánu Sdružení rodičů Křídlo při ZŠ a
MŠ Křídlovická, z. s. (dále jen Sdružení Křídlo), konaného dne 11. 10. 2022 v 16 hod., v sídle spolku
Sdružení Křídlo - ZŠ a MŠ Křídlovická 30b, 603 00 Brno.

Z celkového počtu 28 třídních důvěrníků, kteří byli zvoleni na třídních schůzkách, konaných dne
19.9.2022, se za jednotlivé třídy zúčastnilo 17 třídních důvěrníků a 5 jejich zástupců oprávněných
k hlasování, což je ve smyslu ust. čl. VII. Stanov Sdružení Křídlo, z. s., většina třídních důvěrníků,
příp. zástupců oprávněných k hlasování.

Shromáždění třídních důvěrníků je tedy usnášeníschopné.

Dále byly po celou dobu jednání Shromáždění třídních důvěrníků přítomni RNDr. Jarmila Bavlnková,
ředitelka ZŠ a MŠ Křídlovická v Brně, a Martina Hronová, DiS., vedoucí školní družiny.

Průběh jednání:

1. Přivítání nových třídních důvěrníků, jejich představení

Předsedkyně novým třídním důvěrníkům blíže představila cíl, poslání a směřování Sdružení Křídlo
více ke komunitnějšímu fungování a potkávání se, objasnila smysl členských příspěvků a
fungování Sdružení Křídlo a zdůraznila roli třídních důvěrníků.

2. Zhodnocení loňského roku

Sdružení rodičů Křídlo v loňském roce spoluorganizovalo následující akce:

Společenský večer
Na Společenský večer se sešlo velké množství kladných ohlasů. Byla to krásná a

reprezentativní akce, kdy se neformálně setkali žáci školy jak současní, tak bývalí, učitelé, rodiče
a jejich přátelé. Ze vstupného a lístků do tomboly se podařilo zaplatit veškeré výdaje, které byly se
zajištěním Společenského večera spojeny.

Dětský sportovní den
Na Dětský sportovní den se také sešlo velké množství kladných ohlasů. Je to tradiční, oblíbená

a neformální akce určená především dětem z 1. stupně a dětem z MŠ, na které se děti, jejich
kamarádi a rodiče potkají s učiteli a staršími spolužáky, kteří pomáhají se zajištěním jednotlivých
disciplín a vydáváním odměn a občerstvení. Dětského sportovního dne se zúčastnilo asi 200 dětí.

Na Dětský sportovní den byla Sdružení křídlo poskytnuta ze strany městské části Brno-střed
dotace ve výši 15.000 Kč. Při zpracování závěrečného vyúčtování dotace a kontrole dokladů bylo
zjištěno, že i vzhledem ke sponzorským darům byly náklady na Dětský sportovní den mnohem
nižší, než bylo předpokládáno. Proto byly v souladu s dotační smlouvou finanční prostředky ve
výši téměř ⅔ poskytnuté dotace (9.400 Kč) vráceny zpět městské části.

3. Finanční situace Sdružení Křídlo

Předsedkyně informovala přítomné třídní důvěrníky o čerpání prostředků Sdružení Křídlo z



fondu Škola v loňském školním roce 2021/2022 a vysvětlila, k čemu jsou využívány členské
příspěvky (v přiložené tabulce označeno fond Křídlo) a finanční prostředky, které členové Sdružení
křídlo určí do fondu Škola. Fond Křídlo je v tabulce oddělen pouze pro potřeby přehledu o
poskytnutých členských příspěvcích a fakticky je součástí fondu Škola, z nějž jsou čerpány
prostředky pro zajištění akcí, pomůcek a potřeb pro děti, které zpravidla přesahují rámec jedné
třídy, dále je z něj poskytována finanční výpomoc a odměna žákům za účast v soutěžích a také je z
něj vyplácena odměna paní účetní. Podrobnosti viz přiložená tabulka, která obsahuje záložky
“Celkový přehled 2021-2022” a “Fond Škola 2021-2022 - podrobně”. Tabulka byla dne 16. 10.
2022 zaslána e-mailem třídním důvěrníkům.

Dále bylo navrženo pro příští školní rok zkrácení lhůty pro poskytnutí příspěvků na konec října
(nyní konec listopadu), aby třídní učitelé byly dříve informováni o částce, se kterou můžou na daný
školní rok pro svoji třídu počítat a aby Rada Sdružení křídlo měla dříve k dispozici informace k
objemu finančních prostředků využitelných v daném školním roce. O uvedeném bude Rada
Sdružení Křídlo hlasovat na svém jednání v červnu 2023.

Předsedkyně také tlumočila žádost učitelů o možnosti financování preventivních programů pro
třídy, v nichž potřeba absolvování takového programu vznikne, z fondu Škola a nikoliv z daného
třídního fondu. Preventivní programy jsou poměrně drahé, zpravidla rodiče žáků, kteří by se měli
takového programu zúčastnit, se na jeho úhradě nepodílí a tito žáci se jej pak nezúčastní.
Preventivní programy mají význam pro celou třídu a její atmosféru. Jeho proplacení z třídního
fondu pak znamená, že třídní učitel pak nemá dostatek prostředků na jiné věci, akce, odměny atd.
Danému tématu se bude věnovat Rada Sdružení Křídlo na svém dalším jednání.

4. Plán činnosti

V návaznosti na ust. čl. VIII. odst. 1 písm. c) Stanov byl navržen plán činnosti pro období školního
roku 2022/2023:

● listopad 2022 – “Odemykání adventu” - čtvrtek 24. 11. 2021 na pozemku školy (organizační a
finanční účast Sdružení Křídlo),

● jaro 2023 – předběžně 22.4.2023 - společenský večer ZŠ a MŠ Křídlovická (organizační a
finanční účast Sdružení Křídlo),

● 2. června 2023 - Dětský sportovní den

- HLASOVÁNÍ:
- pro: 22
- proti: 0
- zdržel se hlasování: 0

Konstatujeme tedy, že do plán činnosti na školní rok 2022/23 byl shromážděním schválen.

5. Volba členů Rady Sdružení Křídlo pro období školního roku 2022/2023

V souladu s ust. čl. XI. odst. 2 Stanov proběhla volba členů Rady Sdružení Křídlo pro období
školního roku 2022/2023. S ohledem na dosavadní praxi a činnost v předchozích letech bylo
navrženo do funkce členů Rady Sdružení Křídlo 13 třídních důvěrníků, příp. jejich zástupců - 9
stávajících členů Rady a 4 noví třídní důvěrníci - Ondřej Šeda (1.A), Michaela Dufka (3.B), Nikol
Volejníková (9.A), Andrea Kloparová (MŠ)



- HLASOVÁNÍ:
- pro: 22
- proti: 0
- zdržel se hlasování: 0

Konstatujeme tedy, že do funkce členů Rady Sdružení Křídlo bylo zvoleno 13 třídních
důvěrníků. Seznam k nahlédnutí u předsedkyně nebo u zapisovatele.

6. Volba místopředsedy sdružení

Bývalá místopředsedkyně sdružení Helena Polenková již není členkou sdružení, sdružení proto
volí nového místopředsedu.

Jediným kandidátem na post místopředsedy je Hana Dostálová.

- HLASOVÁNÍ:
- pro: 22
- proti: 0
- zdržel se hlasování: 0

Konstatujeme, že do funkce místopředsedkyně Sdružení Křídlo byla zvolena Hana Dostálová.

7. Určení prostředků sdružení

V návaznosti na ust. čl. VIII. odst. 1 písm. c) Stanov Sdružení Křídlo bylo navrženo čerpání
finančních prostředků, kterými disponuje Sdružení Křídlo ve fondu Škola, budou ve školním roce
2022/23 použity v následujícím poměru:

● 10% sociální výpomoc
● 15% odměny žákům v soutěžích, za prospěch a reprezentaci školy
● 40% kultura a společenské akce
● 35% ostatní

- HLASOVÁNÍ:
- pro: 22
- proti: 0
- zdržel se hlasování: 0

Konstatujeme tedy, že určení finančních prostředků Sdružení Křídlo ve fondu Škola bylo
schváleno.

7. Informace školy

Ředitelka ZŠ a MŠ Křídlovická informovala o plánovaných výjezdních akcích.
5. třídy vyjely na týdenní školu v přírodě, připravuje se lyžařský výcvik pro žáky 5. a 7. tříd, pro
žáky s výukou anglického jazyka se připravuje výjezd do Anglie, pro žáky s výukou němčiny
potom výjezd do Vídně.

Vedoucí školní družiny informovala o poskytnutí družiny pro žáky 4. tříd - žádostí o družinu bylo



více než dostupných míst, proběhlo proto losování pořadí a děti byly přijaty v počtu dostupných
míst podle vylosovaného pořadí. Někteří rodiče ale potřebu družiny pro své čtvrťáky postupně
přehodnocují, takže je velmi pravděpodobné, že během pár týdnů budou mít místo v družině
zajištěno všichni další v pořadí.

8. Diskuse rodičů - Zástupci rodičů přišli s následujícími tématy:

Otevírání školy dříve než v 7.40 hodin
Někteří rodiče by ocenili, pokud by se škola mohla otevírat dříve než v 7.40 hodin - zamezilo by
se tlačenici a frontám u vstupních dveří, časové kolizi se závozem potravin do školní kuchyně a
mohla by se zvýšit bezpečnost dětí.
Reakce ředitelky školy: Škola je povinna pro tento čas mezi otevřením školy a zahájením výuky
zajistit pro všechny děti dohled. V současné situaci nemůže zajistit dohled dříve než od 7.40
hodin.

Výuka matematiky Hejného metodou
Vedení školy rozhodlo kombinovat při výuce matematiky prvky Hejného metody i klasický
výukový přístup. Rodiče žáků byly s touto změnou seznámeni při třídních schůzkách.
Zástupkyně ředitelky pro I. stupeň při jednání Rady Sdružení Křídlo dne 13. 9. 2022, Mgr.
Drexlerová, připustila, že by bývalo bylo vhodnější, aby škola rodiče informovala o připravované
změně již koncem minulého školního roku, a to z důvodu množství dotazů ze strany rodičů, kteří
se na vedení školy a třídní učitele obraceli již před třídními schůzkami.
Reakce ředitelky školy: Volba způsobu a metod výuky je výlučně v kompetenci školy, resp. učitele
(viz školský zákon). Konkrétní učebnice je při výuce jen podpůrným materiálem. Škola se po
čtyřletém průběžném vyhodnocování snaží reagovat na výstupy a výsledky, které porovnává s
výstupy stanovené školním vzdělávacím programem, jehož dodržení je pro školu závazné, a také
na připravenost jednotlivých žáků např. pro přijímací zkoušky na víceletá gymnázia, které spíše
očekávají klasický způsob výuky. Do výuky se nadále budou zapojovat zajímavé a smysluplné
koncepty z Hejného metody.

INFORMACE:

� Bankovní účet Sdružení rodičů Křídlo – číslo účtu 2801392023/2010,
https://www.zskridlovicka.cz/sdruzeni-rodicu-kridlo/

� Děkujeme rodičům za příspěvky do Sdružení rodičů Křídlo
� Děkujeme všem aktivním rodičům za jejich (i budoucí) účast při organizaci a zajištění aktivit

Sdružení rodičů Křídlo.

Příští setkání Rady Sdružení rodičů křídlo se uskuteční 1. 11. 2022 v 16 hodin ve studovně školy, 2.
patro, vchod z ulice Křídlovická.

V Brně dne 16. 10. 2022

Zapsal:    Jiří Sedláček
Schválila: Mgr. Lenka Vodáková, předsedkyně Sdružení Křídlo

Příloha: tabulka “Účetnictví - přehled 2021-2022”

https://www.zskridlovicka.cz/sdruzeni-rodicu-kridlo/


Fond Křídlo Třída Škola Družina Celkem Převod Příjem Celkem Výdaj Záloha Zůstatek
1.A. 4 200 7 700 4 400 4 400 20 700 1.A. 0 7 700 7 700 5 605 0 2 095 
1.B. 3 200 8 150 3 050 3 600 18 000 1.B. 0 8 150 8 150 1 696 6 454 0 
1.C. 2 600 2 000 600 1 300 6 500 1.C. 0 2 000 2 000 558 1 442 0 
2.A. 4 000 7 850 900 3 450 16 200 2.A. 2 097 7 850 9 947 3 074 6 298 575 
2.B. 4 000 17 073 1 100 4 100 26 273 2.B. 7 361 17 073 24 434 8 026 8 473 7 935 
2.C. 4 600 7 000 3 300 4 200 19 100 2.C. 4 074 7 000 11 074 442 800 9 832 
3.A. 4 200 7 400 3 050 3 700 18 350 3.A. 12 831 7 400 20 231 6 735 0 13 496 
3.B. 4 000 9 000 2 250 2 150 17 400 3.B. 6 550 9 000 15 550 3 240 12 256 54 
3.C. 3 200 4 400 1 400 2 200 11 200 3.C. 7 014 4 400 11 414 1 198 6 790 3 426 
4.A. 1 200 5 400 1 200 200 8 000 4.A. 3 185 5 400 8 585 6 784 0 1 801 
4.B. 4 600 10 800 3 550 1 450 20 400 4.B. 598 10 800 11 398 10 554 844 0 
4.C. 3 000 6 300 1 800 600 11 700 4.C. 217 6 300 6 517 4 493 0 2 024 
5.A. 2 000 2 050 600 50 4 700 5.A. 3 736 2 050 5 786 5 786 0 0 
5.B. 4 600 6 000 2 100 100 12 800 5.B. 7 285 6 000 13 285 6 273 0 7 012 
5.C. 3 800 5 950 2 400 0 12 150 5.C. 4 588 5 950 10 538 9 478 1 060 0 
Celkem 53 200 107 073 31 700 31 500 223 473 Celkem 59 536 107 073 166 609 73 942 44 417 48 250 
6.A. 2 400 6 723 800 400 10 323 6.A. 48 6 723 6 771 0 0 6 771 
6.B. 2 800 5 663 1 200 200 9 863 6.B. 1 5 663 5 664 2 402 0 3 262 
6.C. 5 400 10 950 3 200 0 19 550 6.C. 0 10 950 10 950 3 142 7 808 0 
7.A. 3 000 2 450 450 0 5 900 7.A. 742 2 450 3 192 3 184 0 8 
7.B. 2 600 4 250 950 200 8 000 7.B. 2 251 4 250 6 501 2 998 0 3 503 
7.C. 4 800 7 575 5 475 0 17 850 7.C. 550 7 575 8 125 6 084 2 041 0 
8.A. 2 000 1 100 800 0 3 900 8.A. 58 1 100 1 158 815 0 343 
8.B. 2 200 2 685 400 0 5 285 8.B 11 918 2 685 14 603 1 900 2 000 10 703 
8.C. 4 400 16 125 1 800 0 22 325 8.C. 15 388 16 125 31 513 5 957 2 000 23 556 
9.A. 3 200 3 016 2 250 0 8 466 9.A. 6 357 3 016 9 373 2 200 0 7 173 
9.B. 2 400 2 450 1 250 0 6 100 9.B. 937 2 450 3 387 3 299 88 0 
9.C. 4 200 1 850 2 000 0 8 050 9.C. 760 1 850 2 610 2 610 0 0 
Celkem 39 400 64 837 20 575 800 125 612 Celkem 39 010 64 837 103 847 34 591 13 937 55 319 
CELKEM 92 600 171 910 52 275 32 300 349 085 CELKEM 98 546 171 910 270 456 108 533 58 354 103 569 

Fond Převod Příjem Celkem Výdaj Záloha Zůstatek
Škola 103 969 258 305 362 274 345 641 5 000 11 633 
MŠ 13 025 8 790 21 815 10 606 0 11 209 
Družina 33 363 32 300 65 663 46 900 0 18 763 
CELKEM 150 357 299 395 449 752 403 147 5 000 41 605 

Příjmy do fondů za školní rok 2021/2022 Přehled fondu TŘÍDA za školní rok 2021/2022

Přehled fondů Křídlo, MŠ, Škola a Družina za školní rok 2021/2022


